
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090900282

Nº 172, sexta-feira, 9 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. 34 SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT- PA DOM PEDRO 30,00 24,80 5,2

. 35 SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT - ÁGUA BOA/MT 90,75 73,08 17,67

. 36 SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT - BOM JESUS DO ARAGUAIA-MT 37,65 26,97 10,68

. 37 SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT - DISTRITO DE CAPUXU 14,85 15,70 0,85

. 38 SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT - DISTRITO DE VILA SÃO SEBASTIÃO 8,20 8,37 0,17

. 39 SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT - NOVA XAVANTINA-MT 100,20 86,71 13,49

. 40 SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT - QUERÊNCIA-MT 78,55 62,66 15,89

. 41 SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT - ALTO BOA VISTA-MT 21,30 17,03 4,27

. 42 SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT - BARRETOS/SP 343,40 475,70 132,3

. 43 SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT - CUIABÁ/MT 233,60 192,69 40,91

. 44 SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT - PALMAS-TO 165,30 252,33 87,03

. 45 SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT - RIBEIRÃO 59,65 42,41 17,24

. 46 SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT - SERRA NOVA DOURADA-MT. 30,40 24,15 8,6

. 47 SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT - VILA RICA-MT 75,25 60,36 14,89

. 48 SERRA NOVA DOURADA-MT. - SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT 27,90 21,35 6,55

. 49 VILA RICA-MT - SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT 76,20 60,36 15,84

. Valor total 581,19 447,83

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
EDITAL DE 8 DE SETEMBRO DE 2022

ALTERAÇÃO DO CONCURSO DE PROJETOS Nº 1/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados a formalização de ALTERAÇÃO no Edital tendo como objeto a seleção de
entidade de direito privado, sem fins lucrativos, qualificada como organização da sociedade
civil de interesse público - oscip, nos termos da lei federal n° 9.790/99, para celebrar termo
de parceria para formação de vínculo de cooperação, visando o fomento e realização de
atividades de interesse público no desenvolvimento de projetos vinculados na área de
assistência social, seguindo as diretrizes estabelecidas na lei nº 9.790, de 23 de março de
1999, regulamentada pelo decreto federal nº 3.100 de 30 de junho de 1999, decreto
municipal nº 098 de 05 de julho de 2019. O novo Edital poderá ser obtido junto à
Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.

ROB EDSON L. DA SILVA
Membro da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2/2022

Processo Licitatório Nº. 038/2022.
Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Obras E

Serviços De Engenharia Para A Reforma E Ampliação Do Hospital Municipal Dr Carlos
Vidoto Localizado No Município De Tabaporã - Mt, Conforme Termo De Compromisso
N° 149/2022, Firmados Entre A Secretaria De Estado De Saúde De Mato Grosso -
Ses/Mt Com O Município De Tabaporã - Mt, Conforme O Projeto Básico, Cronograma
Físico Financeiro E Seus Anexos, Integrantes Deste Edital.Repartições Interessadas:
Secretaria Municipal De Saúde;Modalidade De Licitação: Tomada De Preços Tipo De
Licitação: Menor Preço Por Lote Conformidade: Edital E Seus Anexos, Lei Nº. 8.666 De
21 De Junho De 1993 E Suas Alterações, Lei Complementar Nº. 123 De 14 De
Dezembro De 2006, Lc 147/14, E Demais Legislações Aplicáveis;Em Conformidade Com
O Artigo 43, Inciso Vi Da Lei Federal Nº. 8666/93, O Município De Tabaporã - Mt,
Através De Seu Prefeito Municipal, Senhor Sirineu Moleta, Adjudica O Objeto Desta
Licitação, À Empresa Vencedora:Construtora Las Casas Nova Aliança Eireli - Me Cnpj
Sob N° 10.364.043/0001-00 Venceu O Lote 01, Conforme Segue O Valore Abaixo: Lote
01 - Prestação De Serviços De Obras E Serviços De Engenharia Para A Reforma E
Ampliação Do Hospital Municipal Dr Carlos Vidoto Localizado No Município De
Tabaporã - Mt: Valor Global >>> R$: 5.234.781,71 (Cinco Milhões, Duzentos E Trinta E
Quatro Mil, Setecentos E Oitenta E Um Reais E Setenta E Um Centavos).Registrado E
Publicado Por Afixação, No Lugar Público De Costume Desta, Na Data Abaixo.Tabaporã
- Mt, 08 De Setembro De 2022.

Tabaporã/MT, 8 de Setembro de 2022.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2/2022

Processo Licitatório Nº. 038/2022.
Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Obras E

Serviços De Engenharia Para A Reforma E Ampliação Do Hospital Municipal Dr Carlos
Vidoto Localizado No Município De Tabaporã - Mt, Conforme Termo De Compromisso
N° 149/2022, Firmados Entre A Secretaria De Estado De Saúde De Mato Grosso -
Ses/Mt Com O Município De Tabaporã - Mt, Conforme O Projeto Básico, Cronograma
Físico Financeiro E Seus Anexos, Integrantes Deste Edital.Repartições Interessadas:
Secretaria Municipal De Saúde;Modalidade De Licitação: Tomada De Preços Tipo De
Licitação: Menor Preço Por Lote Conformidade: Edital E Seus Anexos, Lei Nº. 8.666 De
21 De Junho De 1993 E Suas Alterações, Lei Complementar Nº. 123 De 14 De
Dezembro De 2006, Lc 147/14 E Demais Legislações Aplicáveis;Em Conformidade Com
O Artigo 43, Inciso Vi Da Lei Federal Nº. 8666/93, O Município De Tabaporã - Mt,
Através De Seu Prefeito Municipal, Senhor Sirineu Moleta, Homologa O Objeto Desta
Licitação, À Empresa Vencedora:Construtora Las Casas Nova Aliança Eireli - Me Cnpj
Sob N° 10.364.043/0001-00 Venceu O Lote 01, Conforme Segue O Valore Abaixo: Lote
01 - Prestação De Serviços De Obras E Serviços De Engenharia Para A Reforma E
Ampliação Do Hospital Municipal Dr Carlos Vidoto Localizado No Município De
Tabaporã - Mt: Valor Global >>> R$: 5.234.781,71 (Cinco Milhões, Duzentos E Trinta E
Quatro Mil, Setecentos E Oitenta E Um Reais E Setenta E Um Centavos).Valor Total
Homologado: R$: 5.234.781,71 (Cinco Milhões, Duzentos E Trinta E Quatro Mil,
Setecentos E Oitenta E Um Reais E Setenta E Um Centavos).Homologo O Resultado
Proferido Pela Comissão Municipal De Licitação.

Tabaporã/MT, 8 de Setembro de 2022.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

MENOR PREÇO POR ITEM Processo Nº 822046/2022.
O Município de Várzea Grande-MT, através da Secretaria Municipal de Defesa

Social, representada pela autoridade competente Senhor Alessandro Ferreira da Silva,
torna público para conhecimento de todos os interessados que fará realizar licitação, na
modalidade de PREGÃO na forma PRESENCIAL, com critério de julgamento MENOR P R EÇO
POR ITEM, para Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de refeições preparadas, de qualidade, contemplando as três principais
refeições diárias, sendo elas desjejum, almoço e jantar, para os servidores da Prefeitura
Municipal de Várzea Grande, que será conduzido por intermédio do Pregoeiro oficial Sr.
Carlino Agostinho, designado pela Portaria nº. 254/2022, conforme as especificações
descritas no Edital e seus Anexos. A realização está prevista para o dia 23 de setembro de
2022, às 14h30min (horário de local). O Edital completo está à disposição dos interessados
gratuitamente em www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande/MT, 8 de setembro de 2022
ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Defesa Social

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Aviso de Adjudicação e Resultado. Processo Administrativo nº 176/2022. Tomada de
Preços nº 12/2022.

O Município de Água Clara/MS, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, designado pelo Decreto GAB-PGM N° 129/2022, de 24 de
fevereiro de 2022, publicada no Diário Oficial do Município de Água Clara/MS, com base
na lei nº 8.666/1993. resolve: ADJUDICAR contratação de empresa para prestação do
serviço de reconstrução de ponte de madeira, localizada sobre o Córrego Lajeado,
próximo à Fazenda Lajeado, Coordenadas: -19° 41' 23"S; -53° 27' 23" W, deste município,
seguindo as disposições deste projeto básico e seus documentos anexos. Resultado da
Licitação: Empresa: Construtora Gomes Ltda, CNPJ: 08.602.663/0001-98. Valor Total: R$
293.181,70 (duzentos e noventa e três mil cento e oitenta e um reais e setenta
centavos).

Água Clara/MS, 8 de setembro de 2022.
GEROLINA DA SILVA ALVES

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa, objetivando o registro de preços, para futuro
e eventual fornecimento de equipamento de informática em atendimento as demandas
das Secretarias do Município de Água Clara/MS, conforme condições, especificações e
quantidades detalhadas no Termo de Referência, Edital e seus anexos.

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e no inciso XXII do
artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de outubro de
2019 e Decreto Municipal 060/2020, e ainda com base no parecer da assessoria jurídica,
HOMOLOGO, nesta data de 8 de setembro de 2022, o Processo Administrativo nº
181/2022, na modalidade Pregão Eletrônico 060/2022, as empresas abaixo relacionadas:
Empresa: Capile Comercio e Tecnologia Ltda, CNPJ/MF nº 13.646.927/0001-45, Valor: R$
100.201,00 (cem mil, duzentos e um reais). Empresa: Comercial K & D Ltda, CNPJ/MF nº
17.182.696/0001-17, Valor: R$ 13.697,88 (treze mil, seiscentos e noventa e sete reais e
oitenta e oito centavos). Empresa: Comercial Pami Ltda, CNPJ/MF nº 41.994.171/0001-60,
Valor: R$ 160.190,00 (cento e sessenta mil, cento e noventa reais). Empresa: F.S. Comercio
e Servicos EIRELI, CNPJ/MF nº 11.552.540/0001-02, Valor: R$ 20.632,00 (vinte mil,
seiscentos e trinta e dois reais). Empresa: Lema Comercio de Produtos de Limpeza EIRELI,
CNPJ/MF nº 40.686.937/0001-87, Valor: R$ 1.661,04 (um mil, seiscentos e sessenta e um
reais e quatro centavos). Empresa: L C Comercio Eletronico Ltda, CNPJ/MF nº
39.481.277/0001-19, Valor: R$ 7.535,00 (sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais).
Empresa: Lopez & Filhos Comercio e Servicos Ltda., CNPJ/MF nº 15.923.311/0001-08,
Valor: R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais). Empresa: L. P. G. Carlos, CNPJ/MF nº
20.757.073/0001-30, Valor: R$ 79.792,90 (setenta e nove mil, setecentos e noventa e dois
reais e noventa centavos). Empresa: Shigemoto & Cia Ltda, CNPJ/MF nº 28.787.127/0001-
11, Valor: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Empresa: Via Novita Ltda, CNPJ/MF nº
04.447.180/0001-05, Valor: R$ 4.740,00 (quatro mil, setecentos e quarenta reais). Valor
total global: R$ 390.759,82 (trezentos e noventa mil, setecentos e cinquenta e nove reais
e oitenta e dois centavos), o prazo de vigência da Ata de registro de preço será de 12
meses, contados a partir da data da sua assinatura.

Água Clara/MS, 8 de setembro de 2022.
GEROLINA DA SILVA ALVES

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais e equipamentos de
áudio e vídeo (itens fracassados no Pregão Eletrônico nº 010/2022, para atender o cinema
municipal os quais são essenciais para o andamento das atividades da Secretaria
Municipal de Cultura da cidade de Água Clara/MS). Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações e no inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto


